
Contacto

Nombre Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa
Eulária des Riu
Teléfono 971332800
Fax 971332959
Correo Electrónico nmari@santaeularia.com

Dirección Postal

Plaza España, 1
(07840) Santa Eulária des Riu (Balears) España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 010-2014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 09-07-2015 a las
13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Eulária des Riu
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaeularia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JuVWOqPq2bM%3D

Objeto del Contrato: Poda y tratamiento de palmeras públicas. TM. de Santa Eulària des Riu

Valor estimado del contrato 75.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.669,42 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Palmeras de todo el TM. de Santa Eulària des Riu
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar a la empresa Balear de Serveis suministres y Subcontractes, S.L.U el contrato de servicios de
Poda y Tratamiento de palmeras públicas de Santa Eulària des Riu, por procedimiento abierto, oferta
económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, aprobada por Junta de Gobierno Local de fecha 13
de febrero de 2015 y publicada en el Boletín Oficial de les Illes Balears nº 26 de fecha 21 de febrero de 2015 y en el
Perfil de contratante, por un importe de SETENTA MIL CIENTO CUATRO EUROS Y TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS.-
(70.104,36 €) y CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTIUN EURO Y NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS.- (14.721,92 €),
por ser en su globalidad, la económicamente más ventajosa.

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a la partida 1711.22707 del presupuesto vigente de gastos.

TERCERO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios y autorizar la devolución de
la garantía provisional por ellos prestada.

CUARTO. Notificar a Balear de Serveis Suministres i Subcontractes, S.L.U, adjudicatario del contrato, la presente
Resolución y citarle para la firma del contrato.



Ofertas recibidas 3
Precio de la oferta más baja 63.821,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.604 EUR.

Motivación Se propone a la empresa Balear de
Serveis i Suministres i Subcontractes, S.L, la
adjudicación por ser la empresa que ha presentado
la oferta económicamente más ventajosa por haber
obtenido mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 10/04/2015
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de
adjudicación

QUINTO. Publicar la formalización del contrato de servicios de Poda y Tratamiento de poda de palmeras de Santa
Eulària des Riu en el Perfil de contratante

SEXTO.- Dar cuenta del presente acuerdo, en la primera Junta de Gobierno Local que se celebre.

Adjudicado

Adjudicatario

Balear de Serveis Suministres i Subcontractes, S.L
NIF B57784027

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.104,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.826,28 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A un solo lote
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2015 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2015 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre B. Criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
Tercer día hábil tras la finalización del plazo de presentación de proposiciones



Lugar

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(07840) Santa Eulària des Riu España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: 20Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: 80Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aKegKftgIhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001770522 |  2015-113346 | jue, 09 jul 2015 13:57:31:631 CEST 91551612110273 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


